АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ___22.05.2014____ №___117___

                   с. Богородское

О внесении изменений в Положение о порядке приема и рассмотрения документов граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, для получения социальной выплаты, порядке учета граждан, претендующих на получение социальной выплаты и формирования списков получателей социальной выплаты, порядке предоставления социальной выплаты ее получателям, порядке возврата  социальной выплаты получателями социальной выплаты в бюджет сельского поселения «Село Богородское», в том числе в случае ее нецелевого использования, утвержденное  постановлением администрации сельского поселения «Село Богородское» от 14.02.2014 № 38

В целях приведения в соответствие нормативного правового акта, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке приема и рассмотрения документов граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, для получения социальной выплаты, порядке учета граждан, претендующих на получение социальной выплаты и формирования списков получателей социальной выплаты, порядке предоставления социальной выплаты ее получателям, порядке возврата  социальной выплаты получателями социальной выплаты в бюджет сельского поселения «Село Богородское», в том числе в случае ее нецелевого использования, утвержденное  постановлением администрации сельского поселения «Село Богородское» от 14.02.2014 № 38 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Общие требования к составу документов, представляемых гражданами, для признания их нуждающимися в улучшении жилищных условий.
В соответствии со ст. 51 ЖК РФ граждане должны предоставить в администрацию сельского поселения «Село Богородское» следующие документы для признания их нуждающимися в улучшении жилищных условий (в жилом помещении):
- заявление о признании граждан, нуждающимися в улучшении жилищных условий (нуждающихся в жилом помещении);
- копию документа, удостоверяющего личность гражданина РФ;

- копии документов, удостоверяющие личность детей в возрасте после 14 лет;

- свидетельство о рождении ребенка в возрасте до 14 лет (оригинал и копия);
- свидетельство о браке (оригинал либо его копия);
- справку о составе семьи (с указанием места жительства);
- копии судебных решений о признании членом семьи,  об усыновлении (удочерении) (при наличии таковых);

- выписка из домовой книги или выписка из финансового лицевого счета;
- справка с места жительства о составе семьи и занимаемой жилой площади или копия поквартирной карточки с прежнего места жительства с июля 1991 года;
- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением (право собственности), занимаемым заявителем и членами его семьи по договору социального найма, правоустанавливающие документы на объекты недвижимого имущества, права на которые не зарегистрированы, а также их копии;
- справки о наличии или отсутствии у заявителя и каждого члена его семьи жилых помещений на праве собственности по Хабаровскому краю, о фактическом износе жилого помещения, выданные органами государственной регистрации недвижимого имущества, расположенными по следующим адресам:
- г. Хабаровск, ул. Некрасова, д. 5, Хабаровское краевое государственное унитарное предприятие технической инвентаризации и оценки недвижимости, предоставляет информацию до 01.09.1998;
- г. Хабаровск, ул. Карла Маркса, д. 74, Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Хабаровскому краю, предоставляет информацию с 01.09.1998;
- заключение учреждения здравоохранения согласно п.п. 4 п. 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации: основания признания граждан нуждающимися в жилых помещениях (при наличии таких оснований);
- копии сведений подтверждающих изменения фамилии, имени, отчества у гражданина и членов его семьи (при наличии таковых);

- сведения о наличии в аренде или собственности земельного участка, предоставленного под строительство жилого дома, разрешение на строительство (реконструкцию) жилого дома, сведения об отсутствии задолженности по арендной плате или налогу на земельный участок.»
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Амурский маяк» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Богородское» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

«Село Богородское»

Д. С. Кольковец